СМОЛЕНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СТАНЦИЯ ЮНЫХ НАТУРАЛИСТОВ»

ПРИКАЗ

 «27» марта 2024г.                                г. Смоленск                                       № 36 – Осн.

Об организации и     обеспечении

деятельности областного летнего

оздоровительного       лагеря  для

способных и одаренных детей

В целях организации и обеспечения деятельности областного летнего

оздоровительного лагеря для способных и одаренных детей, проживающих на

территории Смоленской области и в рамках Субсидии (24-S027-00), и формирования

разносторонних интересов в сфере досуговой деятельности

п р и к а з ы в а ю:

         1. Обеспечить деятельность областного летнего оздоровительного лагеря для

способных и одаренных детей, проживающих на территории Смоленской области

(далее – Лагерь) с дневным пребыванием при СОГБУ ДО «Станция юннатов», в

период с 03.06.2024 по 28.06.2024 с количеством воспитанников – 25 человек.

       2. Назначить начальником Лагеря методиста СОГБУ ДО «Станция юннатов» -

Лапеченкову Наталью Сергеевну.

      3. Назначить воспитателями Лагеря –Соколову Анастасию Евгеньевну– педагога

дополнительного образования СОГБУ ДО «Станция юннатов», Елисееву Елену

Сергеевну - педагога дополнительного образования СОГБУ ДО «Станция юннатов».

 4. Утвердить смету расходов на обеспечение Лагеря (приложение № 1).

       5. Главному бухгалтеру СОГБУ ДО «Станция юннатов» Искандеровой Ю.С.

произвести расходы согласно утвержденной сметы.

       6. Утвердить Положение о Лагере (приложение № 2).

       7. Сформировать список воспитанников Лагеря к 29.05.2023 (приложение № 3).

       8. Утвердить режим работы Лагеря (приложение № 4).

       9. Утвердить график питания воспитанников Лагеря (приложение № 5).

       10. Утвердить программу областного летнего оздоровительного лагеря для

способных и одаренных детей, проживающих на территории Смоленской области

(приложение № 6).

       11. Утвердить план воспитательных мероприятий Лагеря (приложение № 7).

       12. Утвердить график работы и программы творческих мастерских «На лесной

тропинке» - руководитель Прудникова Татьяна Николаевна, методист (приложение

№ 8); «Мир в стеклянных берегах» - руководитель Минин Александр Викторович,

педагог дополнительного образования (приложение № 9);

       13. Утвердить правила внутреннего распорядка обучающихся во время

пребывания в Лагере (приложение № 10).

       14. Утвердить должностную инструкцию начальника Лагеря (приложение

№ 11).

       15. Утвердить должностную инструкцию воспитателя Лагеря (приложение

№ 12).

       16. Утвердить штатное расписание работников Лагеря (приложение № 13).

       17. Возложить ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в

Лагере и в пути следования к месту проведения мероприятий и обратно на

воспитателей – Соколову А.Е., Елисееву Е.С.

18. Возложить ответственность за проведение инструктажа по охране труда и

жизни обучающихся, правилам техники безопасности во время пребывания

воспитанников в Лагере на начальника Лагеря – методиста СОГБУ ДО «Станция

юннатов» Лапеченкову Н. С.

       19. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                             Н. В. Коренькова

		2024-04-12T12:39:01+0300
	Коренькова Наталья Викторовна